

Anlægsbevilling - forslag til anvendelse af puljemidler til indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og øvrige børne- og ungdomsinstitutioner

22/1737 Åben Sag

Sagsgang

BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2022-2025 blev det besluttet at afsætte 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2022, 2023 og 2024 til indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og øvrige børne- og ungdomsinstitutioner.

Forvaltningen har indhentet forslag fra aftaleholderne for skoler, dagtilbud samt børne- og ungdomsinstitutioner og foretaget en prioritering af de indmeldte forslag.

I prioriteringen har forvaltningen lagt vægt på, at midlerne anvendes til at udføre forbedringer, som skoler, dagtilbud og øvrige institutioner har vanskeligt ved selv at afholde udgifterne til indenfor det afsatte driftsbudget. Desuden er der lagt vægt på, at midlerne i 2022 kan bidrage til en fortsættelse af de forbedringer af toiletfaciliteter, som blev påbegyndt i 2020 og fortsat i 2021. Der er ligeledes lagt vægt på, at udvalgte køkkener i Børne- og Ungecenter Norddjurs' bygninger udskiftes som følge af krav fra Fødevarestyrelsen. Endelig er der lagt vægt på at påbegynde udskiftning af nedslidte gulvbelægninger.

Forvaltningen foreslår, at der gennemføres følgende anlægsarbejder i 2022:

Anlægsarbejde	Udgift
Udskiftning af udvalgte køkkener i Børne- og Ungecenter Norddjurs' bygninger	220.000 kr.
Renovering af kloak ved toilet og renovering af personaletoaletter på Auning Skole	225.000 kr.
Nye gulve i 8 klasselokaler på Langhøjsskolen	240.000 kr.

Diverse mindre reparationer på toiletter i daginstitutionerne Åparken, Savværket og Glesborg Børnehave	75.000 kr.
Etablering af toilet / puslerum og diverse mindre reparationer af gulv mv. i Fjellerup Børnehave	540.000 kr.
Udskiftning af toiletbåse med faste vægge og døre på Søren Kanne Skolens afdeling Søndre, Toubro og Østre.	700.000 kr.
I alt	2.000.000 kr.

En samlet oversigt over alle forslag fra aftaleholderne for skoler, dagtilbud samt børne- og ungdomsinstitutioner, inkl. vurderede udgifter til gennemførelse af forslagene, er vedlagt som bilag.

I henhold til Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver træffer fagudvalget beslutning om valg af udbudsform og tildelingskriterier for bygge- og anlægsarbejder, der overstiger 0,5 mio. kr. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at vælge udbudsform og at tildelingskriteriet er laveste pris.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen har sammenhæng til anlægsbevillingen vedrørende forbedring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i skoler og dagtilbud, der behandles som en særskilt sag på samme møde.

Desuden vil forbedringen af toiletfaciliteter bidrage til understøttelse af børnesundheden.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 2,0 mio. kr. årligt i perioden 2022-2024 til indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og øvrige børne- og ungdomsinstitutioner.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at:

1. Der gennemføres de anlægsarbejder, som fremgår af sagsfremstillingen.
2. Forvaltningen bemyndiges til at beslutte udbudsform for de enkelte arbejder.
3. Forvaltningen tildeler anlægsarbejderne efter kriteriet laveste pris.

4. Der gives anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. i 2022 vedrørende ”Indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og øvrige børne- og ungdomsinstitutioner”, som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 07-04-2022

Ad. 1-4

Tiltrådt.

Bilag:

1 -	Åben	Oversigt over aftaleholderes forslag til puljer vedr.	(51569/22)	(H)
3270234		indeklima, indvendig renovering og vedligeholdelse		